
Stránka 1 z 3 

 

Dodatek č. 1  

ke Smlouvě o dílo  

 

uzavřené dle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ObčZ“)  mezi  

 

 

1.  Univerzita Karlova 

Ústav jazykové a odborné přípravy 

sídlem Vratislavova 29/10, 128 00 Praha 2 

zastoupený PhDr. Danou Hůlkovou Nývltovou, Ph.D., ředitelkou 

IČO: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., Praha, 

č. účtu pro platby 107-8145640267/0100 

variabilní symbol pro všechny platby: 42 220 

osoba pověřená realizací smlouvy (kontaktní osoba): xxxxxxxxxxxx 

 

dále jen „ÚJOP UK“ nebo „objednatel“ 

 a 

 

2.  Národní pedagogický institut České republiky 

 (zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků) 

 sídlem Senovážné náměstí 25, 110 00 Praha 1 

 zastoupený Mgr. Ivem Jupou, ředitelem 

IČO: 45768455 

DIČ: CZ45768455 

bankovní spojení: Komerční banka 

číslo účtu: KB 79530011/0100 

kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxx 

 

 dále jen „NPI ČR“ nebo „zhotovitel“ 

 

oba společně též jako „smluvní strany“ 

 

 

 

I. Předmět smlouvy o dílo a cena za dílo 

Smluvní strany uzavřely dne 26. 9. 2019  Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je vytvoření 6 verzí 

testů z českých reálií pro účely udělování státního občanství České republiky v celkové ceně 

díla ve výši 380 000 Kč bez DPH. 

 

  



Stránka 2 z 3 

 

II. Změny obsahu Smlouvy o dílo 

1. Dle čl. VII odst. 2 se smluvní strany dohodly na změně obsahu Smlouvy o dílo v návazanosti 

na situaci spojenou s šířením onemocnění COVID-19 a vyhlášením nouzových stavů, které 

neumožňují konání všech zkoušek z českých reálií v řádných a v některých případech ani 

v náhradních termínech. 

2. V návaznosti na ztíženou možnost, nebo nemožnost uskutečnit plánované termíny zkoušek 

z českých reálií v roce 2020 se čl. I. odst. 2 písm. a). Smlouvy ruší a nahrazuje textem: 

Objednatel sdělí písemně zhotoviteli termín konání zkoušky z reálií pro účely udělování 

státního občanství ČR nejpozději do 5 kalendářních dnů před termínem zkoušky 

z českých reálií. 

 

3. Dále se ruší čl. I. odst. 2. písm. c) Smlouvy a nahrazuje textem: 

Test z českých reálií bude dodán objednateli v elektronické podobě nejpozději vždy 

5  kalendářních dnů před termínem konání zkoušky z českých reálií. 

 

4. Dále se s ohledem na nemožnost predikce situace v souvislosti s onemocnění COVID-19 do 

čl. I. odst. 2. Smlouvy doplňuje nový text v tomto znění: 

e) Objednatel sdělí písemně zhotoviteli informaci o zrušení termínu konání zkoušky 

z reálií pro účely udělování státního občanství ČR nejpozději do 5 kalendářních dnů 

před termínem zkoušky z českých reálií. 

 

5. Dále se s ohledem na nemožnost predikce situace v souvislosti s onemocnění COVID-19 do 

čl. I. odst. 2. Smlouvy doplňuje nový text v tomto znění: 

f) V případě nemožnosti uskutečnění některého nebo některých termínů zkoušky 

z českých reálií v roce 2020 z důvodu opatření spojených s onemocněním COVID-19, 

budou všechny testy pro tyto zrušené termíny poskytnuty objednateli nejpozději do 

31. 12. 2020 tak, aby je objednatel mohl použít v roce 2021. Tyto testy se budou 

vztahovat k aktualizované databance testových úloh. Zhotovitel garantuje provedení 

kontroly obsahové správnosti těchto testů před jejich využitím v roce 2021.  

 

6. Dále se ruší čl. II. odst. 1. písm. c) Smlouvy a nahrazuje textem: 

zbývající část ceny díla ve výši 140 000 Kč uhradí objednatel nejpozději do 13. 12. 2020. 

 

7. Dále se ruší čl. II. odst. 3. písm. a) Smlouvy a nahrazuje textem 

zhotovitel bude zasílat daňové doklady z emailové adresy: xxxxxxxxxxxx 

 

8. Dále se ruší čl. III. odst. 1 Smlouvy a nahrazuje textem: 

Odpovídající část díla bude zhotovena vždy nejpozději do pěti kalendářních dnů před 

termínem konání zkoušky z českých reálií. K předání a převzetí díla dojde nejpozději 

vždy 5 kalendářních dnů před termínem konání zkoušky z českých reálií. V případě 

nemožnosti uskutečnění některého nebo některých termínů zkoušky z českých reálií 

v roce 2020 budou všechny testy pro tyto zrušené termíny poskytnuty objednateli 

nejpozději do 31. 12. 2020. Převzetí díla bude potvrzeno písemně. V případě nedodržení 

termínu zhotovení a předání díla nebo jeho části zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve 

výši 0,05 % hodnoty plnění za každý den prodlení. 

 



Stránka 3 z 3 

 

9. Veškerá další ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají beze změny. 

 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek č. 1 podléhá zveřejnění dle zákona 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů a nabývá účinnosti nejdříve dnem zveřejnění. Smluvní strany výslovně 

souhlasí s tím, že tento dodatek bude uveřejněn při zachování ochrany osobních údajů 

v plném znění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že  zveřejnění tohoto dodatku 

v registru smluv zajistí objednatel.  

 

2. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 

3. Obě strany prohlašují, že si Dodatek č. 1 sepsaný na základě svobodné vůle přečetly 

a s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

Příloha č. 1: Oznámení o sloučení NÚV 

 

 

V Praze dne ………….     V Praze dne …………. 

 

 

 

 

 

-------------------------------------    ----------------------------------- 

 

 

PhDr. Dana Hůlková Nývltová, Ph.D.   Mgr. Ivo Jupa  

 

ředitelka ÚJOP UK                                          ředitel NÚV 

 


